
                                                                                                                                  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЛОХОМУТЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»  

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 30.04.2020                                                                                                            № 4/8  

с.Малая Хомутерь 
 
 

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Малохомутерское сельское поселение» за 2019 год 
 

           В соответствии со ст. 264 2 , 264 6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 год «Об 
общих принципах  организации   местного   самоуправления   в    Российской 

Федерации», Устава муниципального образования  «Малохомутерское сельское 

поселение», по результатам публичных слушаний и заключения контрольно-

ревизионной комиссии, Совет депутатов решил: 
           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

«Малохомутерское сельское  поселение»  за 2019 год по доходам в сумме  

3219,77623 тысяч рублей, по расходам в сумме 3141,36088 тысяч рублей и 

профицитом бюджета в сумме  78,41535 тысяч рублей с показателями: 
      1.1. доходов в разрезе  кодов видов доходов и соответствующих им кодов 

аналитической группы подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов 

(приложение 1); 
     1.2. по расходам распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета (приложение 2). 

      1.3. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
(приложение 3); 

   1.4. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

(приложение 4). 
     2.Решение вступает в силу с момента его  опубликования в газете 

«Барышские вести». 

           3.Контроль за  исполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, социальной и молодежной политики местного самоуправления   
(Е.В.Савикова). 

 

 

 
Глава муниципального образования 

«Малохомутерское сельское  поселение»                                            М.А.Завьялова 



  

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Малохомутерское сельское 

поселение» 

от  30.04.2020      №4/8 
 

Исполнение бюджета МО "Малохомутерское сельское поселение" за   2019 год 

по доходам,  разрезе  кодов видов доходов и соответствующих им кодов 
аналитической группы подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов 
   

 
Код  

Наименование показателей План на год Исполнение  % 
Испол
нения 

1  00 00000  00  0000  000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

704,00000 781,54832 111,0 

1  01 00000  00  0000  000 Налоги на прибыль, доходы 299,00000 319,30980 106,8 

1  01 02000  01  0000  110 Налог на доходы физических 

лиц 

299,00000 319,30980 106,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

293,00000 312,69841 106,7 

1  01 02030  01  0000  110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

4,00000 4,31539 107,9 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

2,00000 2,29600 114,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 397,00000 453,24052 114,2 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических 
лиц 

90,00000 90,98455 101,1 



1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений 

90,00000 90,98455 101,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 307,00000 362,25597 118,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 106,00000 110,96979 104,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

106,00000 110,96979 104,7 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц 

201,00000 251,28618 125,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

201,00000 251,28618 125,0 

1  11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

8,00000 9,06800 0,0 

1 11 05000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

0,00000 9,06800 0,0 

1 11 05020 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,00000 9,06800 0,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 

земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,00000 9,06800 0,0 



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых) 

8,00000 0,00000 0,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых) 

8,00000 0,00000 0,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так 
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казённых) 

8,00000 0,00000 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00000 -0,07000 0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00000 -0,07000 0,0 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

0,00000 -0,07000 0,0 

2 00 00000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2440,69200 2438,22791 99,9 

2 02 0000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2440,69200 2440,69200 100,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  

Российской Федерации  

1550,67000 1550,67000 100,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

1550,67000 1550,67000 100,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

1550,67000 1550,67000 100,0 

2 02 30000 00 0000  150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

193,02200 193,02200 100,0 



Российской Федерации  

2 0 2 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,00000 0,00000 0,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

0,00000 0,00000 0,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

193,02200 193,02200 100,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

193,02200 193,02200 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

697,00000 697,00000 100,0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

613,00000 613,00000 100,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений  из 

бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

613,00000 613,00000 100,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

84,00000 84,00000 100,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

84,00000 84,00000 100,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

0,00000 -2,46409 0,0 

2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 

0,00000 -2,46409 0,0 



сельских поселений 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат  прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

0,00000 -2,46409 0,0 

  Всего доходов 3144,69200 3219,77623 102,4 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Малохомутерское сельское 

поселение» 

от  30.04.2020    №4/8 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Малохомутерское сельское поселение» за 

2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗПР КЦСР ВР Утверждено 

(тыс. 

рублей) 

Исполнено 

(тыс. 

рублей) 

% испол 

нения 

Общегосударственные 

вопросы 
0100     2 165,45054 2 165,45054 100,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     2 001,15054 2 001,15054 100,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов РФ 

и органов местного 

самоуправления 

0104 0000002000   1 990,05054 1 990,05054 100,0 

Центральный аппарат 0104 0000002040   1 538,43492 1 538,43492 100,0 



Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

0104 0000002040 122 0,00806 0,00806 100,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов 
0104 0000002040 852 3,21000 3,21000 100,0 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

0104 0000002040 851 3,92400 3,92400 100,0 

Уплата иных 

платежей 
0104 0000002040 853 5,40890 5,40890 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0104 0000002040 244 130,14730 130,14730 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0104 0000002040 129 327,73532 327,73532 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0104 0000002040 121 1 068,00134 1 068,00134 100,0 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования) 

0104 0000002080   451,61562 451,61562 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0104 0000002080 129 60,53856 60,53856 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

0104 0000002080 121 391,07706 391,07706 100,0 



органов 

Осуществление 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

установленном 

порядке 

0104 5200000000   11,10000 11,10000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0104 5230000000   11,10000 11,10000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0104 5230000000 540 11,10000 11,10000 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

0106     64,20000 64,20000 100,0 

Осуществление 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

установленном 

порядке 

0106 5200000000   64,20000 64,20000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0106 5230000000   64,20000 64,20000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0106 5230000000 540 64,20000 64,20000 100,0 



Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113     100,10000 100,10000 100,0 

Осуществление 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

установленном 

порядке 

0113 5200000000   16,10000 16,10000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0113 5230000000   16,10000 16,10000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0113 5230000000 540 16,10000 16,10000 100,0 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

"Малохомутерское 

сельское поселение" 

по государственным 

программам 

Ульяновской области 

0113 2000000000   84,00000 84,00000 100,0 

Предоставление 

лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты, 

ежемесячной 

денежной выплаты 

0113 2000073080   84,00000 84,00000 100,0 

Публичные 

нормативные выплаты 

гражданам 

несоциального 

характера 

0113 2000073080 330 84,00000 84,00000 100,0 

Национальная 

оборона 
0200     193,02200 171,09088 88,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0203     193,02200 171,09088 88,6 



Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0203 2900000000   193,02200 171,09088 88,6 

Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0203 2980051180   193,02200 171,09088 88,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0203 2980051180 244 3,50000 3,50000 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0203 2980051180 129 45,22000 38,61479 85,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0203 2980051180 121 144,30200 128,97609 89,4 

Национальная 

экономика 
0400     613,00000 613,00000 100,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409     613,00000 613,00000 100,0 

Муниципальная 

программа "Ремонт и 

модернизация 

дорожного хозяйства 

муниципального 

образования 

"Барышский район" 

0409 7600000000   613,00000 613,00000 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0409 7600000000 244 613,00000 613,00000 100,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0500     70,96935 70,96935 100,0 

Благоустройство 0503     70,96935 70,96935 100,0 



Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Малохомутерское 

сельское поселение" 

0503 8400000000   70,96935 70,96935 100,0 

Содержание 

памятников по 

муниципальной 

программе 

"Благоустройство и 

озеленение" 

0503 8400300000   18,34300 18,34300 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0503 8400300000 244 18,34300 18,34300 100,0 

Благоустройство по 

муниципальной 

программе 

"Благоустройство и 

озеленение" 

0503 8400500000   21,86985 21,86985 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0503 8400500000 244 21,86985 21,86985 100,0 

Уличное освещение 

по муниципальной 

программе 

"Благоустройство и 

озеленение" 

0503 8400100000   30,75650 30,75650 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
0503 8400100000 244 30,75650 30,75650 100,0 

Социальная политика 1000     120,85011 120,85011 100,0 

Пенсионное 

обеспечение 
1001     110,85011 110,85011 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка и защита 

населения в МО 

"Малохомутерское 

сельское поселение"" 

1001 6100000000   110,85011 110,85011 100,0 

Мероприятия по 

поддержке и 

социальной защите 

отдельных категорий 

граждан 

1001 6100100000   110,85011 110,85011 100,0 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

1001 6100100000 312 110,85011 110,85011 100,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

1003     10,00000 10,00000 100,0 



Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка и защита 

населения в МО 

"Малохомутерское 

сельское поселение"" 

1003 6100000000   10,00000 10,00000 100,0 

Мероприятия, 

направленные на 

поддержку и 

социальную защиту 

детей и семей с 

детьми 

1003 6100300000   10,00000 10,00000 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
1003 6100300000 244 10,00000 10,00000 100,0 

Итого       3 163,29200 3 141,36088 99,3 

 
 
 
 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Малохомутерское сельское 

поселение» 

от  30.04.2020     № 4/8 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Малохомутерское сельское поселение» за  

2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

 

Наименование КАБС РЗПР КЦСР ВР Утверждено 

(тыс. 

рублей) 

Исполнено 

(тыс. 

рублей) 

% 

испол 

нения 

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования  

"Малохомутерск

ое сельское 

поселение" 

625       3 163,29200 3 141,36088 99,3 

Общегосударств

енные вопросы 
625 0100     2 165,45054 2 165,45054 100,0 



Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

625 0104     2 001,15054 2 001,15054 100,0 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

государственной 

власти 

субъектов РФ и 

органов 

местного 

самоуправления 

625 0104 0000002000   1 990,05054 1 990,05054 100,0 

Центральный 

аппарат 
625 0104 0000002040   1 538,43492 1 538,43492 100,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

625 0104 0000002040 122 0,00806 0,00806 100,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов 
625 0104 0000002040 852 3,21000 3,21000 100,0 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного 

налога 

625 0104 0000002040 851 3,92400 3,92400 100,0 

Уплата иных 

платежей 
625 0104 0000002040 853 5,40890 5,40890 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0104 0000002040 244 130,14730 130,14730 100,0 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0104 0000002040 129 327,73532 327,73532 100,0 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0104 0000002040 121 1 068,00134 1 068,00134 100,0 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительно

го органа 

муниципального 

образования) 

625 0104 0000002080   451,61562 451,61562 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0104 0000002080 129 60,53856 60,53856 100,0 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0104 0000002080 121 391,07706 391,07706 100,0 

Осуществление 

полномочий, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

в установленном 

порядке 

625 0104 5200000000   11,10000 11,10000 100,0 



Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

625 0104 5230000000   11,10000 11,10000 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

625 0104 5230000000 540 11,10000 11,10000 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

625 0106     64,20000 64,20000 100,0 

Осуществление 

полномочий, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

в установленном 

порядке 

625 0106 5200000000   64,20000 64,20000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

625 0106 5230000000   64,20000 64,20000 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

625 0106 5230000000 540 64,20000 64,20000 100,0 



Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

625 0113     100,10000 100,10000 100,0 

Осуществление 

полномочий, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

в установленном 

порядке 

625 0113 5200000000   16,10000 16,10000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

625 0113 5230000000   16,10000 16,10000 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

625 0113 5230000000 540 16,10000 16,10000 100,0 

Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования 

"Малохомутерск

ое сельское 

поселение" по 

государственны

м программам 

Ульяновской 

области 

625 0113 2000000000   84,00000 84,00000 100,0 

Предоставление 

лицам, 

осуществляющи

м полномочия 

сельского 

старосты, 

ежемесячной 

денежной 

выплаты 

625 0113 2000073080   84,00000 84,00000 100,0 

Публичные 

нормативные 

выплаты 

гражданам 

несоциального 

625 0113 2000073080 330 84,00000 84,00000 100,0 



характера 

Национальная 

оборона 
625 0200     193,02200 171,09088 88,6 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

625 0203     193,02200 171,09088 88,6 

Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области 

первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

625 0203 2900000000   193,02200 171,09088 88,6 

Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области 

первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

625 0203 2980051180   193,02200 171,09088 88,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0203 2980051180 244 3,50000 3,50000 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0203 2980051180 129 45,22000 38,61479 85,4 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

625 0203 2980051180 121 144,30200 128,97609 89,4 



Национальная 

экономика 
625 0400     613,00000 613,00000 100,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

625 0409     613,00000 613,00000 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Ремонт и 

модернизация 

дорожного 

хозяйства 

муниципального 

образования 

"Барышский 

район" 

625 0409 7600000000   613,00000 613,00000 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0409 7600000000 244 613,00000 613,00000 100,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

625 0500     70,96935 70,96935 100,0 

Благоустройство 625 0503     70,96935 70,96935 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройств

о территории 

муниципального 

образования 

"Малохомутерск

ое сельское 

поселение" 

625 0503 8400000000   70,96935 70,96935 100,0 

Содержание 

памятников по 

муниципальной 

программе 

"Благоустройств

о и озеленение" 

625 0503 8400300000   18,34300 18,34300 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0503 8400300000 244 18,34300 18,34300 100,0 

Благоустройство 

по 

муниципальной 

программе 

"Благоустройств

о и озеленение" 

625 0503 8400500000   21,86985 21,86985 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0503 8400500000 244 21,86985 21,86985 100,0 



Уличное 

освещение по 

муниципальной 

программе 

"Благоустройств

о и озеленение" 

625 0503 8400100000   30,75650 30,75650 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 0503 8400100000 244 30,75650 30,75650 100,0 

Социальная 

политика 
625 1000     120,85011 120,85011 100,0 

Пенсионное 

обеспечение 
625 1001     110,85011 110,85011 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка и 

защита 

населения в МО 

"Малохомутерск

ое сельское 

поселение"" 

625 1001 6100000000   110,85011 110,85011 100,0 

Мероприятия по 

поддержке и 

социальной 

защите 

отдельных 

категорий 

граждан 

625 1001 6100100000   110,85011 110,85011 100,0 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 

625 1001 6100100000 312 110,85011 110,85011 100,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

625 1003     10,00000 10,00000 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка и 

защита 

населения в МО 

"Малохомутерск

ое сельское 

поселение"" 

625 1003 6100000000   10,00000 10,00000 100,0 

Мероприятия, 

направленные на 

поддержку и 

социальную 

защиту детей и 

семей с детьми 

625 1003 6100300000   10,00000 10,00000 100,0 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

625 1003 6100300000 244 10,00000 10,00000 100,0 

Итого         3 163,29200 3 141,36088 99,3 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Малохомутерское сельское 

поселение» 

от  30.04.2020     № 4/8 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования «Малохомутерское сельское поселение»  

за 2019 год 

тыс. рублей 

 

Код Наименование показателей Утверждено Исполнено % 

исполн

ения 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджетов 

18,6 -78,41535  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-3144,692 -3219,77623 102,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-3144,692 -3219,77623 102,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-3144,692 -3219,77623 102,4 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-3144,692 -3219,77623 102,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3163,292 3141,36088 99,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов         
3163,292 3141,36088 99,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
3163,292 3141,36088 99,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3163,292 3141,36088 99,3 

  


